

چند و چون فعالیت سامانه رسمی همسریابی در ایران «همدم» واسطه‌گری برای ازدواج را علمی می‌کند

سامانه «همدم» در ۲۱ تیرماه با حضور دکتر «محمدباقر قالیباف» و حجت‌الاسلام والمسلمین «محمد قمی» رونمایی شد و در همین مدت کوتاه، بسیاری از جوان‌ها در پلتفرم همدم‌گزینی «همسرگزینی» ثبت‌نام کردند. این سامانه واسطه معرفی افراد مناسب به یکدیگر است؛ رویدادی که طی سال‌های گذشته به دلیل تغییرات سبک زندگی در میان مردم بسیار کم‌رنگ شده است. برای آگاهی از چگونگی کارکرد این پلتفرم با «زهره سادات حسینی» مدیر و مسئول سامانه همدم به گفت‌وگو نشستیم تا علاوه بر اینکه از چند و چون معرفی و آشنایی جوان‌هایی که در این پلتفرم ثبت‌نام می‌کنند، آگاه شویم، کاستی‌های این طرح را نیز بررسی کنیم.

کرد؟ پاسخ این است که این پلتفرم سابقه‌ای به نام «سامانه همسان‌گزینی تبیان» دارد که از سال ۱۳۹۴ به صورت رسمی کارش را آغاز کرده است. همسان‌گزینی تبیان سامانه‌ای تحت وب بود که متقاضیان ازدواج با ثبت یک کد معرف، ثبت‌نام می‌کردند که بعد از پر کردن فرم‌های ثبت‌نام، دو آزمون روان‌شناختی و الصاق مدارک، برای مصاحبه حضوری دعوت می‌شدند. وقتی مصاحبه انجام می‌شد، اطلاعاتشان در اختیار همدم‌یاب‌ها قرار می‌گرفت. متقاضیان تا زمانی که به نتیجه برسند، توسط معرف پشتیبانی و حمایت می‌شدند.

۱۵۰,۰۰۰
نفر در مدت دو هفته
پلتفرم همدم را
نصب کردند

گرفته است. همچنین با سؤال‌های متعدد و حضور کارشناسان در مرکز و استفاده از تست‌های روانشناسی و روان‌شناختی می‌توان بخشی از هم‌کفوبودن را به کمک راهکارهای علمی تشخیص داد.

پشتوانه سامانه همدم‌گزینی

این پرسش در ذهن بسیاری از افراد وجود دارد که پلتفرم «همدم» با چه پشتوانه‌ای آغاز به کار

علاوه بر مشکلات معیشتی و افزایش سطح توقعات و عوامل دیگر می‌توان به دلیل مهم دیگری برای کاهش آمار ازدواج اشاره کرد؛ یعنی واسطه‌گری میان جوان‌های دم‌بخت. شاید فکر کنید در این شرایط واسطه‌گری برای ازدواج قدیمی شده است، اما آنچه از دیرباز تاکنون اهمیت داشته و دارد هم‌کفو بودن زوج‌هاست؛ از این رو واسطه‌ها همیشه برای تشخیص هم‌کفوبودن نقش بسیار پررنگی داشتند. در حال حاضر، با تغییر سبک زندگی، پلتفرم همدم این نقش واسطه‌گری را بر عهده

تفاوت همسان‌گزینی با پلتفرم همدم

«زهره سادات حسینی» درباره راه‌اندازی پلتفرم همدم می‌گوید: «سامانه همسان‌گزینی تبیان تا دو ماه پیش فعال بود. این سامانه از سال ۱۳۹۴ حدود ۸۷ هزار نفر را ثبت‌نام کرد و بیش از ۲۷ هزار معرفی برای ازدواج انجام داد که از این تعداد ۳۷۰۰ مورد ازدواج داشتیم، اما برای بهبود روند این سامانه از یک سال پیش پلتفرم همدم را طراحی و برنامه‌نویسی کردیم و یک فاز آزمایشی حدوداً یک‌ماهه داشتیم که در نتیجه آن، حدود ۳ هزار نفر از کاربران در پلتفرم همدم ثبت‌نام شدند». مدیر این پلتفرم در پاسخ به این پرسش که سامانه همدم چه تفاوتی با سایت همسان‌گزینی سابق دارد، می‌گوید: «هدف ما این است که جوان‌ها در کمترین زمان ممکن با روشی علمی و حساب‌شده، بتوانند زوج مناسب خودشان را پیدا کنند و با حمایت و نظارت خانواده‌هایشان به خواستگاری بروند یا خواستگار را بپذیرند. در سامانه همدم، قسمتی به نام همدم‌یاب وجود دارد. کاربران متقاضی وارد این بخش از سامانه می‌شوند، فرم‌ها را پر می‌کنند، دو آزمون روان‌شناختی می‌دهند و مدارک

